
 

24.docx Pdel 2013/ 2100                                   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 24 del 10 gennaio 2014 
OGGETTO: Procedura aperta ex art. 55 D.Lgs. n. 163/06 per l'affidamento in noleggio         
triennale, con opzione di riscatto finale, di due Sistemi Multidisciplinari di       
Videoendoscopia per il Blocco Operatorio del P.O. San Francesco di Nuoro.  Aggiudicazione 
definitiva alla ditta Olympus Italia di Segrate (MI). Spesa complessiva  € 474.816,73. CIG 
51692063BC 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
VISTA la Deliberazione n. 17/57 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della 
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro; 
PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1031  del 15.07.2013 è stata 
indetta la procedura di gara aperta per l'affidamento in noleggio triennale, con opzione di 
riscatto finale, di due Sistemi Multidisciplinari di Videoendoscopia per il Blocco Operatorio del 
P.O. San Francesco di Nuoro; 
EVIDENZIATO che in conformità a quanto previsto dall'art. 66 del D.Lgs.vo n. 163/06, il 
bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due dei 
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione 
regionale, sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea oltre che sull'albo pretorio on line 
dell'Azienda sanitaria di Nuoro e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture 
Http://www.serviziocontrattipubblici.it/; 
DATO ATTO che entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14:00 del 
27.09.2013) sono pervenute le offerte delle ditte Olympus Italia Srl di Segrate e Sanifarm Srl 
di Cagliari; 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1420 del 02.10.2013 con la quale è stata 
nominata la Commissione di aggiudicazione; 
VISTI i verbali n.1, n.2 e n.3 dei lavori svolti in data 15.10.2013, 10.12.2013 e 17.12.2013 
dalla Commissione di gara, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, dai quali risulta che l'offerta economicamente più vantaggiosa è 
stata quella della ditta Olympus Italia Srl di Segrate (MI) per l'importo complessivo di € 
474.816,73 oltre l'iva nella misura di legge; 
RITENUTO di fare proprie ed approvare le determinazioni assunte dalla Commissione di 
gara, quali risultanti dai verbali allegati, e di procedere all'aggiudicazione definitiva; 
ACQUISITO il DURC della Ditta partecipante; 
ACCERTATO che la procedura di gara si è svolta in conformità alla normativa vigente; 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai 
sensi del D.Lgs.vo n. 502/1992 e ss.mm. e ii.; 
 

DELIBERA 
       Per le motivazioni espresse in premess 



 

24.docx Pdel 2013/ 2100                                   pag. 2 di 3 

                                     

 

a) di aggiudicare definitivamente alla ditta Olympus Italia Srl di Segrate (MI) la fornitura  
in noleggio triennale, con opzione di riscatto finale, di due Sistemi Multidisciplinari di 
Videoendoscopia per il Blocco Operatorio del P.O. San Francesco di Nuoro per 
l'importo complessivo di € 474.816,73 oltre l'iva nella misura di legge; 

b) di dare atto che si farà fronte alla spesa complessiva, da corrispondere in canoni 
trimestrali posticipati da € 39.568,06, con la disponibilità di cui al conto 0508020105 
“Noleggi area sanitaria” del bilancio aziendale degli esercizi di competenza, ripartita 
come segue: 
− anno 2014 € 158.272,24 
− anno 2015 € 158.272,24 
− anno 2016 € 158.272,24 

c) di dare atto che, allo scadere del noleggio, l'apparecchiatura potrà essere riscattata 
dall'Azienda per un prezzo pari all'1% del valore delle apparecchiature fornite; 

d) di dare atto altresì che il contratto sarà stipulato per mezzo di corrispondenza, 
secondo l'uso commerciale, seguendo le condizioni fissate nella documentazione di 
gara e nell'offerta presentata dalla ditta aggiudicataria; 

e) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di 
propria competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Tecnico-
Logistico e il Servizio Contabilità e Bilancio del Dipartimento Amministrativo, ; 

f) di pubblicare avviso di avvenuta aggiudicazione sul sito web aziendale. 
 
Il Direttore del Servizio Proponente 
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana 

Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dott. Antonello Podda 
 
Estensore della delibera 
f.to Dott. ssa Tania Ruiu 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. * 
 

FAVOREVOLE                                                          FAVOREVOLE 
        Il Direttore Sanitario                                                 Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 

! In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 
 
                                                 IL DIRETTORE GENERALE  

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 
 
 



 

24.docx Pdel 2013/ 2100                                   pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 10 gennaio 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

∗  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

DESTINATARI Ruolo  

− Collegio Sindacale I  

− Resp. Servizio AA.GG. C  

− Resp. Servizio Bilancio C  

− Resp. Servizio Provveditorato R  

           

  R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


